מטרתם העיקרית של התקנות החדשות והתיקונים לתקנות היא התאמת הדרישות השונות
בתקנות ניירות ערך בנוגע לעריכת דוחות כספיים ומידע נלווה להוראות השונות, שנקבעו בתקני

.)IFRS-הדיווח הכספי הבינלאומיים )תקני ה

במסגרת הפרסום האמור נכללות, בין היתר:
תקנות ניירות ערך )דוחות כספיים שנתיים(, התש"ע-2010▪▪ )להלן - "תקנות דוחות כספיים שנתיים"(,
אשר מחליפות את תקנות ניירות ערך )עריכת דוחות כספיים שנתיים(, התשנ"ג-1993, שבוטלו

במסגרתן, למעט הוראות מעבר מסוימות;
תקנות ניירות ערך )דוחות תקופתיים ומיידיים( )תיקון מס' 2(, התש"ע-2010▪▪ )להלן - "התיקון לתקנות

דוחות תקופתיים"(;
; תקנות ניירות ערך )פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה( )תיקון(, התש"ע-2010▪▪

; תקנות ניירות ערך )עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה( )תיקון(, התש"ע-2010▪▪
; תקנות ניירות ערך )הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה( )תיקון(, התש"ע-2010▪▪

. תקנות ניירות ערך )הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות כספיים( )תיקון(, התש"ע-2010▪▪
תקנות אלו מבטלות את תקנות ניירות ערך )הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות
כספיים(, התשנ"ו-1996 )להלן – "תקנות הצגת פעולות עם בעל שליטה"(. יצוין, כי תקנות דוחות
כספיים שנתיים )דלעיל( כוללות, בין היתר, דרישה להכללת ביאור במסגרת הדוחות הכספיים בהקשר
להתקשרות נמשכת בין תאגיד ובין בעל השליטה בו, המהווה המשך להתקשרות נמשכת קודמת,
אך בתמורה שונה. דרישת מידע זו נכללה בעבר במסגרת תקנות הצגת פעולות עם בעל שליטה,

בהתחשב בטיעונים הרבים שהועלו על ידי תאגידים מדווחים
נגד דרישה זו, החליטה הרשות לבטלה. במקומה, כנקבע בתיקון לתקנות דוחות תקופתיים, באמצעות
הוספת תקנה 9ג ותוספת עשירית לתקנות ניירות ערך )דו"חות תקופתיים ומיידיים(, התש"ל- 1970
)להלן- "תקנה 9ג" ו- "התוספת העשירית"(, יובאו, במסגרת הדוח התקופתי, בצירוף חוות דעת
רואה החשבון המבקר, נתונים כספיים מתוך הדוחות הכספיים המאוחדים )דוח על המצב הכספי,
דוח על הרווח הכולל ודוח תזרים מזומנים(, המיוחסים לתאגיד עצמו כחברה אם, באופן המפורט
בתקנה 9ג ובתוספת העשירית, וכל מידע מהותי,

שביעי 1 לחוק לעידוד השקעות הון, יוטל מס מכירה בשיעור 0%.

עיקרי פסק הדין:

רקע עובדתי
בבעלותה של חברת ב.ד.א. בניין והשקעות )1993( בע"מ )להלן - "החברה"( היה בניין, אשר דירותיו
שימשו להשכרה למגורים, ואושרו כ"נכס מאושר" לפי פרק שביעי 1 לחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט –
1959 )להלן - "חוק העידוד"(. הבניין היווה את כל נכסיה של החברה, כך שהיא נחשבה איגוד מקרקעין,

בהתאם לחוק מיסוי מקרקעין )שבח ורכישה( התשכ"ג - 1963 )להלן - "חוק מס שבח"(.
בעלי המניות של החברה )להלן - "העוררים"( מכרו את מניות החברה ביום 1 ביוני 2007, והתעוררה
שאלה בנוגע לשיעור מס המכירה שהם חייבים בו בגין המכירה1, זאת משום שהמכירה בוצעה לפני

ביטולו של מס המכירה, החל מיום 1 באוגוסט 2007.

ככלל,
שכרה של מזכירה בחברה עמד על סך של כ- 6,000
ש"ח לחודש, ושל עובדת סוציאלית על כ- 5,000 ש"ח
לחודש. שכרה של המערערת היה עד לשנת 2001
בסכום דומה. אולם בשנת 2001 זינק שכרה בלמעלה מ-
300%, ובשנים מאז שנת 2003 ואילך )שהן שנות המס

שבמחלוקת( הועלה שכרה פעם נוספת בכ- 300%.

נקודת המוצא, הקבועה בסעיף 65 לפקודת מס הכנסה )נוסח חדש(, תשכ"א -1961 )להלן - "הפקודה"(,
הינה כי הכנסת בני זוג תראה לצורך הפקודה כהכנסת בן הזוג הרשום ותחויב על שמו, דהיינו חישוב
ההכנסה לבני הזוג יעשה במאוחד. בסעיף 66)א( נקבע חריג לעקרון החישוב המאוחד, לפיו רשאי בן
הזוג, שאינו בן הזוג הרשום, לתבוע, כי יתבצע חישוב נפרד של המס.

כן נקבע, כי מנהל אינו חייב לקיים דיון מקדמי עם הנישום בטרם החלטתו לפתוח תיק שומה לפי

סעיף 147 לפקודת מס הכנסה.

עיקרי פסק הדין:

רקע עובדתי
המחלוקת הנדונה בפסק הדין מתייחסת להפעלת סמכותו של המנהל לפתוח את שומתו של עמירם סיון
)להלן - "המערער"( לפי סעיף 147 לפקודת מס הכנסה )נוסח חדש(, תשכ"א-1961 )להלן - "הפקודה"(,
מקום בו נחתם הסכם שומה בין הצדדים, כאשר הנישום סיפק לפקיד השומה את המידע הרלוונטי, אך

לא העמיד את פקיד השומה על טעותו בהתייחסו לסוגיה מהותית בשומה.
בהתאם להוראת סעיף 147 לפקודה, המנהל רשאי, ביוזמתו או לבקשת הנישום, בפרק זמן כהגדרתו
בסעיף זה, לדרוש פרוטוקולים של כל הליך בו נקט פקיד השומה לפי הפקודה, ורשאי לערוך כל חקירה

ע"א9096/07 סטרלינג סופטוור נ' פ"ש עכו

ביום 11 בפברואר 2010, ניתן בבית המשפט העליון פסק דין, הקובע את אופן חישוב מגבלת תקופת
ההטבות במפעלים מאושרים, הזכאים להטבות מכח החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט–1959

)להלן - "החוק"(.
פסק הדין תוחם למעשה את מניין ארבע עשרה השנים, בהם יכולה חברה לנצל את תקופת ההטבות,
וקובע כי מניין השנים יחל בתחילת השנה שבה ניתן כתב האישור לאותה הקמה ו/או הרחבה של

מפעל מאושר.
יצוין, כי פסק דין זה אינו משפיע על מפעלים אשר נחשבים כ"מפעל מוטב" בהתאם לחוק.

עיקרי פסק הדין:

לאחרונה, פורסם ברשומות תיקון מס’ 173 לפקודת מס הכנסה )“התיקון”(. עיקרו של התיקון הינו
קביעת תקרה להפקדה או להשארת כספי הפיצויים בקופת גמל לפיצויים, למי שבוחר שלא למשוך את
כספי הפיצויים בעת הפרישה ממעביד, על מנת לבצע “רצף זכויות” בהתאם להוראות סעיף 9)7א()א(

)4()א( לפקודת מס הכנסה )נוסח חדש(, תשכ”א - 1961 )להלן - “הפקודה”(.
כך, למעשה, משמעות התיקון הינה צמצום האפשרות לבצע רצף זכויות למקבלי שכר גבוה או למקבלי

פיצויים מוגדלים או מענקים חריגים בעת פרישה מעבודה, כגון “מצנחי זהב”.

רקע - מהו רצף זכויות?

כנגד טענה זו, עמדת רשות המיסים הינה כי בתקופה שבין ה-1 לינואר 2008
ל- 30 בדצמבר 2009, לא ניתן היה לבצע רצף קיצבה על פי נוסח הסעיף טרם תיקונו כאמור, בשל

לאקונה מסוימת שהיתה קיימת בחקיקה1.

יצוין, כי בשתי פרשנויות אלו מתקיים דיון משפטי בבית המשפט המחוזי בת”א.

1 לאקונה שנוצרה עקב אי-התאמה בין הגדרות הפקודה בנושא לבין תיקון 3 לחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ”א-1981.

רשות המיסים המשיכה לפעול במגמה לקבוע את האמור
בחקיקה, וביום 4 בפברואר 2010 פורסם ברשומות החוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס’ 174 –
הוראת שעה לגבי שנות המס 2007, 2008 ו-2009(, התש”ע – 2010 )להלן- “התיקון לפקודה”(,

אשר במסגרתו נקבע כי:

“בקביעת ההכנסה החייבת לא יחול תקן מס’ 29 שקבע המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות, אף
אם הוחל בדוחות הכספיים לגבי שנות המס 2007, 2008 ו-2009”.

במסגרת הודעה, שפורסמה על ידי רשות המיסים בהקשר להצעת החוק שהוגשה לכנסת, אשר בעקבותיה
התקבל התיקון לפקודה, צויין על ידי רשות המיסים, כי:

חובת דיווח מקוון למע”מ, בהתאם לתיקון מס’ 37 לחוק מס ערך מוסף,
התשל”ו – 1975

בחודש יולי 2009, פורסם תיקון מס’ 37 לחוק מס ערך מוסף, התשל”ו – 1975 )“החוק”(, אשר כלל,
בין היתר, שינויים בכל הנוגע לתוכן הדיווח התקופתי ואופן הגשתו.

בחודש דצמבר 2009, פורסמה על-ידי רשות המיסים הוראת ביצוע לעניין שינוי שיטת הדיווח למע”מ
)“הוראת הביצוע”(, הסוקרת את השינויים הנדרשים לביצוע בכל הנוגע לאופן הדיווח הנדרש.

להלן פירוט עיקרי השינויים, המופיעים בתיקון לחוק ובהוראת הביצוע:

החוק לעידוד השקעות הון - ביטול “מבחן יחס הנכסים”

רקע
סעיף 74 לחוק לעידוד השקעות הון, התשי”ט- 1959 )להלן - “החוק”( קובע את אופן ייחוס ההכנסה
החייבת במפעל מעורב31בין חלקי המפעל השונים. עובר לתיקון 60 לחוק, נקבע בסעיף הנ”ל, כי פיצול
ההכנסה החייבת לחלקי המפעל השונים יהיה בהתאם ל”יחס הנכסים” או “יחס המחזורים”, כפי שיפורט

בהמשך.

תודות לרפי בראון על
סיוע בכתיבת המאמר.

כל המידע הנכלל במאמר זה הינו בבחינת מידע כללי בלבד, ואינו בגדר חוות דעת או ייעוץ משפטי מוסמך. על המשתמש/ת לקבל
עצה משפטית נפרדת לפני כל פעולה משפטית או אחרת המסתמכת על המאמר. המחבר והמערכת אינם נושאים באחריות כלשהי

כלפי הקוראים.

1 סעיף 46 לחוק החברות, תשנ"ט-1999 )להלן- "חוק החברות"( קובע, כי האורגנים של החברה הם האסיפה הכללית, הדירקטוריון,
המנהל הכללי וכל מי שעל פי דין, או מכח התקנון רואים את פעולתו בעניין פלוני כפעולת החברה לאותו עניין. בחברה פרטית תהיה

באשר לחבותו האישית של אברהם ברזני מכח דיני חוזים, חזר בית המשפט על ההלכה הפסוקה, כי
החובה לנהל משא ומתן בתום לב, בהתאם לסעיף 12 לחוק החוזים )חלק כללי(, תשל"ג-1973, והחובה
לקיים חוזה בתום לב, בהתאם לסעיף 39 לחוק זה, חלה גם על אורגן המנהל משא ומתן לקראת כריתתו

של חוזה או פועל לקיומו של חוזה עבור החברה.
הפרת חובת תום הלב מכח דיני החוזים עשויה להשית חובת פיצוי על האורגן.

לאחרונה, בפסק-דין דן עצמון נ' בנק הפועלים בע"מ )ע"א 10406/06( )להלן:
"פס"ד עצמון"(, פסק בית המשפט העליון, כי חישוב "שוויין ההוגן" של מניות במסגרת "סעד הערכה"
,)Discounted Cash Flows - DCF( בהצעת רכש מלאה, יעשה על פי שיטת היוון תזרים מזומנים
לפיה שוויה הפנימי של חברה מוערך על פי רווחי החברה, כפי שצפויים בעתיד, מהוונים לערכם הנוכחי

נכון למועד הצעת הרכש.

רקע
חוק החברות תשנ"ט-1999 )להלן: "חוק החברות"( קובע )בסעיפים 336 ו–337(, כי רכישת מניות,
המקנה לרוכש החזקה של למעלה מ-90% ממניות חברה ציבורית, תתבצע באמצעות הצעת רכש מלאה
המופנית לכלל בעלי המניות. במקביל, קובע חוק החברות מנגנון רכישה כפויה, על פיו היה ושיעור
ההחזקות של בעלי המניות הניצעים, שלא נענו להצעת הרכש, קטן מ-5% מהון המניות המונפק של
החברה הציבורית, אזי אותם בעלי מניות מחויבים למכור למציע את מניותיהם, והמציע מחויב לרכוש